1

2021年 10月 29日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想
（2021年５月 14日公表）

前期実績
（2021年３月期中間配当）

基 準 日 2021年９月 30日 同左 2020年９月 30日

１株当たり

配 当 金
21円 00銭 同左 21円 00銭

配当金総額 692百万円 － 692百万円

効力発生日 2021年 12月６日 － 2020年 12月 18 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営上の重要課題の一つと考えております。剰余金の配当

につきましては、当社の経営環境、業績、株主還元性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合

的に勘案し、長期的な視野に立ち、業績に大幅な変動がない限り、原則として、前期の１株当たり

の配当金額と同水準の安定的な配当を実施して行くことを基本方針としております。

2022年３月期第１四半期において、当社の連結子会社であった青島福生食品有限公司（以下、

「青島福生食品」という）の全持分の第三者への譲渡および同社に対する債権放棄の実施に伴い、

関係会社出資金売却益 120億 76 百万円などを計上したため、親会社株主に帰属する四半期純利益

は、前期の純損失から大幅な黒字回復となりました。一方、青島福生食品を除いた当社グループ事

業の収益力は前期とほぼ同水準で推移していることから、2022 年３月期中間配当について直近の配

当予想のとおり 21 円 00銭とすることといたしました。

2

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  21円 00銭 42円 00銭

当期実績（2022 年３月期） 21円 00銭

前期実績（2021 年３月期） 21円 00銭 21円 00銭 42円 00銭

以 上